
 

 
 
 
 
 
 ROČNÍK X SRPEN 2002 ČÍSLO 16 

♠ OBSAH ♥ 
Slovo prezidenta! 1 
ME Salsomaggiore 1 
ČR – Nizozemsko 2 
Rozhodující rozdání 5 
Dánský slem 5 
Dvě sedmy 6 
ME juniorů v Torquay 6 
Czech Open Pardubice 8 
Historie a bridž 9 
Transfery po BT (3) 10 
Internetový přebor e-bridge v individuálu 15 
Etika (1) 17 
Tituly mistra 19 
Ranking 1999/2001 19 
Lámejte si hlavu s námi - řešení 20 
Rutinní koncovka? 21 
Z pražské skupinovky 21 
Týden v Žermanicích 22 
Licitační soutěž 22 
Krátce 24 
Odposlechnuto 24 
Lámejte si hlavu s námi 25 

♦  ♣ 
 

BBBrrriiidddžžžooovvvááá 
rrreeevvvuuueee   



 

Program bridžového týždňa v Tatrách 

Termín: piatok 4.10.2002 – nedeľa 13.10.2002 
Predbežný program – meniť by sa mal len v detailoch podľa dohody účastníkov: 
PI 4.10.   19,00 Páry – úvod – samost. kolo 
SO 5.10. 14,00 1. kolo páry 19,00 Patton 
NE 6.10. 14,00 2. kolo páry 19,00 Instant páry – samost. kolo 
PO  7.10. 16,00 Swiss teams, 1+2 kolo 19,00 Páry – samostatné kolo 
UT  8.10. 16,00 Swiss teams, 3+4 kolo 19,00 Páry – samostatné kolo 
ST  9.10. 16,00 Swiss teams, 5+6 kolo 19,00 Páry – samostatné kolo 
Št  10.10. 16,00 Swiss teams, 7+8 kolo 19,00 Individuál 
PI  11.10. 14,00 Patton teams 19,00 MS - Swiss teams 1-4 kolo 
SO  12.10. 10,00 MS - Swiss teams 5-9  18,00 Páry, MS – 1. kolo 
NE  13.10. 10,00 Páry, MS – 2. kolo   
ÚPLNÁ VOĽNOSŤ VÝBERU -      DĹŽKY POBYTU 

- ÚČASTI NA JEDNOTLIVÝCH TURNAJOCH 
- UBYTOVANIA A STRAVOVANIA 

Vložné  na večer 4.-10.10. – 50 Sk na hráča,  
 2 kolové páry 5-6.10. – 100 Sk na hráča, 
 Swiss teams 7-10.10. – 400 Sk na team, 
 Patton teams 11.10. – 200 Sk na team,  
 MS Swiss teams 11-12.10. – 800 Sk za team, špeciálne ceny a pohár 

MS páry – 200 Sk na hráča špeciálne ceny a putovný pohár 
70% vložného sa rozdelí na ceny, 15% zúčastnených dostane ceny 
Predbežné miesto konania: Vojenská zotavovňa Zruby 
Ubytovanie: v penziónoch a privátoch v Novej lesnej 170-200 Sk/noc, kuchyňa k disp. 
Lacné stravovanie:   samoobslužná reštaurácia 

Hotely Ubytovanie Polpenzia  Celkom 
Baník, Štrbské pleso       520,-  
Voj. zotav. Zruby 400,-   200,-   600,- 
Park, Smokovec  425,-   300,-   725,- 
Iné hotely podľa požiadaviek 
 
INFORMÁCIE/ PRIHLÁŠKY: 
Ing. Ludvík Smejkal, 059 86 Nová Lesná 303, tel. 0969/ 4422549 
Email: wieland@sinet.sk 



 

Velká cena Pardubic 
Perníkový tref 2002 

 
    P r o g r a m 
20.9.2002  pátek 18.00 hod. Švýcarská soutěž týmů /1.-5. kolo/ 
21.9.2002 sobota   9.30 hod.  Ukončení prezentace soutěže dvojic 

 10.00 hod. Soutěž dvojic /1. kolo/ 
 14.30 hod. Soutěž dvojic /2. kolo/ 

22.9.2002   neděle   9.00 hod.  Švýcarská soutěž týmů /6.-9. kolo/ 
 
V k l a d y soutěž dvojic :  150,- Kč/hráč    soutěž týmů :  600,- Kč/tým 
 
C e n y 
turnaj dvojic: 1. cena v hodnotě 4 000Kč (cena fy KÁVOVINY) 

další ceny podle počtu dvojic  /15 % zúčastněných dvojic/ 
 

soutěž týmů: 1. cena v hodnotě 4 000,- Kč (cena fy PERNÍKÁŘ) 
  další ceny podle počtu týmů. 

 
 
     O r g a n i z a c e 
 Hrací místnost   Dům techniky - velký sál (vedle divadla) 
 Doprava            z nádraží - trolejbus č. 2,  autobusy č. 6, 8, 9, 13 
 Ubytování     Požadavky hlaste do 15.9.2002 na : 
     Ing. Milan Franz tel, fax : 040-514657 
    e-mail : rentax@rentax.cz 
    Nepřihlášeným nelze ubytování zajistit ! 

 

 



 

Lámejte si hlavu 
s námi 
Tomáš Fořt 

Problém 1 
Oba v první, rozdával N. 
 

♠KJ1087 
♥AK102 
♦2 
♣652 
 

♠AQ62 
♥53 
♦AJ96 
♣AQ10 

 
Sehráváte 6♠ po výnosu ♦8. Dámu berete 
esem a hrajete dvě kola trumfů, které se 
rozpadají 2 – 2. Jak budete pokračovat? 

Problém 2 
Máte trumfovou barvu rozdělenou 
 J 9 3 2 
 K Q 8 4 
V prvním kole zahrajete malou do krále, 
který bere zdvih. Jak budete pokračovat? 
Změní se nějak Vaše rozhodování, objeví-
li se v prvním zdvihu sedmička? 
Problém 3 
Oba v první, rozdával N. 
 

♠Q72 
♥AK3 
♦KQ104 
♣K64 

♠AJ1083 
♥Q65 
♦62 
♣AQ10 

 
Jak sehrajete 6♠ po výnosu ♥10?  

Bridžová revue 
Vydává Český bridžový svaz 

Rediguje Tomáš Fořt, telefon (domů): 0455 – 637382, (zaměstnání): 0455 – 
642429, (mobilní): 0603  273479, mail (domů): fort@email.cz, (práce): 
fort@pors-sw.cz. Adresa redakce: Tomáš Fořt, Fibichova 51, 337 01  Chrudim. 

Uzávěrka vždy 10. dne sudého měsíce. Vychází 6x ročně. 
Jen pro vnitřní potřebu Toto číslo vyšlo v srpnu 2002. 


